[TÊN ĐƠN VỊ THẨM ĐỊNH]
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------------------

	Số: ………….
	[Địa danh], ngày …… tháng ….. năm …..

BÁO CÁO KẾT QUẢ THẨM TRA DỰ TOÁN GÓI THẦU XÂY DỰNG [Tên gói thầu]

Thuộc dự án: [Tên dự án]
Kính gửi: [Tên người có thẩm quyền]
Căn cứ vào các quy định pháp luật hiện hành và các tài liệu có liên quan, bao gồm:
· Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 được Quốc hội ban hành;
· Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
· Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11 tháng 10 năm 2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông, quy định định mức chi phí quản lý dự án và chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng vốn ngân sách nhà nước (đối với dự án CNTT);
· (Các tài liệu pháp lý có liên quan khác).
Trên cơ sở Tờ trình số ... ngày ... của [Tên đơn vị trình], đề nghị phê duyệt dự toán gói thầu [Tên gói thầu] thuộc dự án [Tên dự án] và bộ hồ sơ tài liệu kèm theo, [Tên đơn vị thẩm tra] đã thực hiện thẩm tra và báo cáo kết quả như sau:
1. Hồ sơ và căn cứ pháp lý lập dự toán
· Hồ sơ dự toán được lập bởi cá nhân có chứng chỉ hành nghề định giá xây dựng hạng ... và đáp ứng đầy đủ các yêu cầu pháp lý theo quy định hiện hành.
· Các văn bản pháp lý được sử dụng làm căn cứ lập dự toán phù hợp với quy định pháp luật về quản lý chi phí đầu tư xây dựng.
(Trường hợp có nội dung chưa phù hợp, cần nêu rõ điểm không phù hợp và viện dẫn quy định cụ thể).
2. Nội dung và phương pháp lập dự toán
· Dự toán đã được lập với đầy đủ các khoản mục chi phí theo quy định hiện hành.
· Phương pháp xác định dự toán đảm bảo phù hợp với tính chất đặc thù của gói thầu và tuân thủ các quy định pháp luật hiện hành.
(Nếu có nội dung chưa phù hợp, cần chỉ rõ vấn đề và căn cứ pháp luật liên quan).
3. Việc áp dụng định mức và đơn giá
· Định mức chi phí tư vấn được áp dụng theo đúng quy định pháp luật hiện hành. (Đối với dự án CNTT, ghi rõ: "Theo Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019").
· Đơn giá nhân công tư vấn được xác định phù hợp với quy định pháp luật hoặc thông lệ quốc tế trong trường hợp thuê tư vấn nước ngoài.
(Trường hợp có nội dung không phù hợp, cần chỉ rõ và nêu căn cứ pháp lý cụ thể).
4. Kết quả xác định dự toán
· Giá trị dự toán sau thẩm tra: …………………… đồng.
· Những điều chỉnh (nếu có) trong các khoản mục chi phí so với dự toán ban đầu, gồm:
…………………………………………………………………….
Kết quả thẩm tra trên đây được trình [Tên người có thẩm quyền] để xem xét và quyết định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- [tên đơn vị trình];
- Lưu: .......
	ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ THẨM ĐỊNH

[bookmark: _GoBack]